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書式第 12号 (法第 28条関係 )

2021年度 事 業 報 告 書
2021年 4月 1日 から 2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人クローバー

1 事業の成果
今年度は、昨年度に引き続き障害者総合支援法に基づく『身体・知的障害者・児童居宅介護障害福祉
ビス』を活用し、知的障害者及び児童の居宅介護事業を行なった。また、『単独型 知的障害児・者
入所事業』を障害者総合支援法に基づき、引き続き行なった
島区より「日曜教室椎名町チーム」の委託を昨年度に引き続き受けることとなった。

2 事業の実施に関する事項
(1)特定非営利活動に係る事業

(2)そ の他の事業

事業名 実 施
日  日寺

実 施
場 所

従事者
の人数

受益対象者
の範囲及び
人   数

事業費の

金額

(千円)

知的障害者 。

児童 。居宅介
護事業

児童・知的障害者ホームヘ

ルパー派遣
(事業所 :生活サポー トセン

ターこっとん)

248+rHJ365 E 都内近辺 30名
矢目的 『章害児・

者78名 3,504

知的障害者・

児童・短期入
所事業

障害児 。者の一時預かり
(宿泊 。日帰り)
(事業所 :こ っとんはうす)

24H+FE:365 E 都内近辺 8名
知的障害児・

者30名

9,312

中・軽度障害
者余暇活動事

業

豊島区日曜教室椎名町チー
ム (豊島区学習スポーツ課
委託事業)

月 1～ 2回 日
曜 日

豊島区内 7名
知的障害者 17

名

425

事業名 事 業 内 容 施
時

実

日

施
所

実
場

従事者
の人数

事業費の

金額

(千円)

事 業 内 容



活 動 計 算 書
[税込](単位 :円 )

特 定非営利 活動 法 人 ク ローバー                 自 令和3年 4月 1日 〒 令和4年 3月 31日
【経〒収益i 

…… …………………~~~~~~~~~~~~~~~~~~… ……………… ………………………………… ………………Ⅲ

【受取寄付金】
受取寄付金

【事業収益〕
研修事業収益
つばさクラブ収益
居宅介護収益

移動支援収益
短期入所収益
日中一時支援収益
相談支援収益
食事代収益

【その他収益】
受取 利息

利用者負担額
雑 収 益
自費精算分
一時支援金

経常収益 計
【経常費用】
【事業費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
諸 謝 金
旅費交通費 (事業)
車 両 費 (事業)
通信運搬費 (事業)
消耗品 費 (事業)
食 材 費 (事業)
水道光熱費 (事業)
研 修 費
雑   費 (事業)
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)
給料 手当
通 勤 費
人件費計
(そ の他経費)
印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
車 両 費
通信運搬費
消耗品 費
水道光熱費
地代 家賃
接待交際費
保 険 料
諸 会 費
リース 料
租税 公課
支払手数料
雑   費
その他経費計
管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計
税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越正味財産額

19,087,996

747,654

19,835,650

74,000

4,910,965

24,618

43,704

4,231,920

6,152、 400

21,305,876

∠ゝ.1,470,228
△ 1,470,228

425,724

1,073,281

7,431,559

8,515,740
797,252

0

844,440

2

35,555

92,697

19,400

600,000

2,333,888
2,fン 33,888

353

675

67

613

338

455

2,577,077

9,997,191

245,300

10,242,491

566,674

121,210

584,832

36,200

45,078

498,164

16,394,891

△ 1,470,228

0

0

267 233

△ 2,206,247



貸 借 対 照 表
特定非営利活動法人クローバー [税込](単位 :円 )

4 313

【流動資産】

(現金 。預金)

現   金
定期 預金
普通 預金
現金 。預金 計

(その他流動資産)
立 替 金
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産 l

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産合計

【流動負債】
短期借入金

流動負債合計

【固定負債】
長期借入金

固定負債合計

負債合計

前期繰越正味財産

当期正味財産増減額
正味財産合計

負債及び正味財産合計

《正味財産の部》

0

170,000

23,311

193,311

0

0

193,311

4,320

4,320

4 320

《負債の部》

267,233

856 292

197,631

3,053,923

∠:ゝ 2,589,059

∠ゝ,2,o89,059

521 000

2, 532,923

521,000

532 9232

△ 2,



財務諸表の注記
特定非営利活動法人 クローバ ー 令和4年 3月 31日 現在

【重要な会計方針】
財務諸表の作成は、NPO法 人会計基準 (2010年 7月 20日  2011年 11月 20日 一部改iE NPO法人
会計基準協議会)に よっています。

(1).棚卸資産の評価基準及び評価方法
×××法による×××法
(2).固 定資産の減価償却の方法
有形固定資産 :× ××法
無形固定資産 :× ××法
(3).引 当金の計上基準
貸倒引当金 :

賞与引当金 :

退職給付引当金 :

(4).施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理
(5).ボランティアによる役務の提供
(6).消 費税等の会計処理
消費税等の会計処理は、××方式によっています。

【会計方針の変更】

【事業費の内訳l
事業費の区分は以下の通りです。
部門件数が1ページ内の最大を超えました。明細は別紙に出力します。

[税込]1単位 :円 )

内容 金 額 算定方法

[税込:(単位 :円 )

内容 金 額 算定方法

【活動の原価の算定にあたって必要なボランティアによる役務の提供の内訳】

【使途等が制約された寄付等の内訳】

【借入金の増減内訳】

内容 期首残高 当期減少額 備 考

合計

【固定資産の増減内訳】

[税込](単位 :円 )

[税込](単位 :円 )

|■込|(単位 1円 )

科 日 当期返済

合 計

【役員及びその近親者との取引の内容】
役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

[税込](単位 :円 )

が1日
(活動計算書)

活動計算書計

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】

科 目 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

合計

【施設の提供等の物的サービスの受入の内訳】



財 産 目 録
特定非営利活動法人クローバー                          [税 込](単位 :円 )

全事業所                                令和4年 3月 31日 現在
《資産の部》

【流動資産】

(現金・預金)

現   金
普通 預金
ゆうちょ普通口座
三菱はうす口座

三菱こっとん口座

三菱法人口座

東京信用金庫

定期 預金
東京信用金庫

現金・預金 計

(その他流動資産)
立 替 金
その他流動資産 計
流動資産合計

【固定資産】

(有形固定資産)

機械及び装置

有形固定資産 計
固定資産合計

資産合計
《負債の部》

【流動負債】
短期借入金

流動負債合計

【固定負債】
長期借人金

固定負債合計
負債合計

521,000

2,532,923

正味財産 ∠L 2,856,292

0

23,311

(12,193)

(2,664)

(872)

(5,582)

(2,000)

(170,000)

193,311

0

0

4,320

193,311

4,320

4,320

521 000

197,631

053 923

2 532 923

3



特定非営利活動に係る事業会計損益計算書
特定非営利活動法人クローバー [税込](単位 :円 )

【受取寄付金】
受取寄付金

【事業収益】
研修事業収益
つばさクラブ収益
居宅介護収益
移動支援収益
短期入所収益
日中一時支援収益
相談支援収益
食事代収益
【その他収益】
受取 利息
雑 収 益
経常収益 計

【経常費用】
【事業費】
(人件費)
人件費計
(その他経費)
諸 謝 金
旅費交通費 (事業)
車 両 費 (事業)
通信運搬費 (事業)
消耗品 費 (事業)
食 材 費 (事業)
水道光熱費 (事業)
研 修 費
雑   費 (事業)
その他経費計
事業費 計

【管理費】
(人件費)
給料 手当
通 勤 費
人件費計
(その他経費)
印刷製本費
会 議 費
旅費交通費
車 両 費
通信運搬費
消耗品 費
水道光熱費
地代 家賃
接待交際費
保 険 料
諸 会 費
リース 料
租税 公課
支払手数料
雑   費
その他経費計
管理費 計
経常費用 計
当期経常増減額

【経常外収益】
経常外収益 計
【経常外費用】
経常外費用 計

税引前当期正味財産増減額
当期正味財産増減額
前期繰越正味財産額
次期繰越lF味財産額

55,100
1,719,000
617,796
4,577,448
5,983,064
953,017
225,369
461,250

1,421

2

37,746

1,293,101

14,631,213

1,293,101

15,811,592

0

299,500
48,360
122,240
151,157

39,577
399,049
34,051

54,504
144,663

7,923,871
92,560
8,016,431

3,620
1,560

189,848
7,500
594,055
87,190
355,379
4,422,200
2,000
875,348
115,800
690,607
1,600

130,074
318,380
7,795,161

17,104,693
△ 2,473,480

0

0

△  2,473,480
△ 2,473,480

全事業所                        111令 和3年 4月 l口  至 令和4年 3月 31日
【経肩反蓋T~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~=~~~~~~~~~L~二~~~ニニ~

267,233

_______∠ _ゝ2.21κ 12ビ重L_



書式第 18号 (法第 28条関係 )

2020年度 年間役員名簿

2021年 4月 1日 から  2022年 3月 31日 まで

特定非営利活動法人クローバー

役 名 氏    名 就任期間 報酬を受けた

期  間

理事 藤井 亘
2021年4月 1日

～2022年 3月 31日

2021Z平 4月 1日

～2022年 3月 31日

理事 千台 佳代子
2021年4月 1日

～2022年 3月 31日

2021年 4月 1口

～2022年 3月 31日

理事 鈴木 美和
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

理事 藤井 里織
2021年 4月 1日

-2022+,3F3rA

2o2t+4Fra

-2022+3F3rA

理事 井上 真理子
2021+4F ta

⌒ゥ9∩ 99泊巨R□ Rl目

年 月 日

年 月 日

監事 早川 貴雄
2021年 4月 1日

～2022年 3月 31日

年 月 日

年 月 日

監事 関口 裕美
2021+4F rA

-2022+3FstA

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日

年 月 日



書式第 19号 (法第 28条関係 )

社員のうち10人以上の者の名簿

2021年 3月 31日 現在

特定非営利活動法人クローバー

氏    名

1

フ ジ イ  'ノ タル

藤井 亘

2
ヒダイ  カ 」 コ

干台 佳代子

3 鈴木 美和

4 藤井 里織

5
イノウ_,:   、' |' :■

井上 真理子

6
′ヽヤカワ  タ カ ′

早川 貴雄

7 関口 裕美

8
ダイク′、ラ  ク ン タ
大工原 健太

9 小澤 聖子

10 小泉 明子

11

12


